Contrato nº 77.25.0628.00; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0002-90 e a SEBRAE-SC. CNPJ nº
82.515.859/0001-06. Objeto "Startup Summit 2025"a ser organizado pela CONTRATADA no
período de 27/08/2025 a 29/08/2025. Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Prazo:
180 (cento e oitenta) dias a contar da data de sua assinatura. Assinatura em 27/08/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº FP-ADM-2025/00898. Espécie: Inexigibilidade de licitação. Objeto: Prestação de
serviços de Licença de uso, de software na modalidade SAAS (software como serviço) de

[...]

sistema de acompanhamento legislativo do Congresso, incluindo treinamento e suporte
técnico. Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e
INTELIGOV - APLICATIVOS DE INTERNET LTDA., CNPJ nº 20.280.412/0001-30. Fundamento
Legal: art. 30, caput, da Lei 13.303/16. Valor: até R$ 136.900,00 (cento e trinta e seis mil
e novecentos reais). Autoridades ratificadoras: Israel Marco Péres Neto e Pablo Arruda.
Data: 01/09/2025.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato de inexigibilidade de licitação. Processo nº FP-ADM-2025/01673; Espécie:
Inexigibilidade de licitação. Objeto:

[...]

Aquisição de licença de ferramenta de inteligência
artificial especializada em contratação pública. Partes: Financiadora de Estudos e Projetos
- Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e LICITO GURU TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO LTDA ,
CNPJ: 59.743.095/0001-86. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil) reais. Fundamento
Legal: art. 30, inciso I, da Lei 13.303/2016. Autoridades Ratificadoras: Israel Marco Peres
Neto e Janaina Prevot Nascimento. Data da autorização: 01/09/2025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº FP-ADM-2025/01451;

[...]

Fornecimento de licenças de subscrição do Software NEXO EHS na modalidade SAAS
(Software As A Service -Software Como Serviço) e serviços de manutenção. Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e NEXO CS
INFORMÁTICA S.A., CNPJ: 01.023.164/0001-05. Valor: R$ 991.043,40 (novecentos e
noventa e um mil e quarenta e três reais e quarenta centavos). Fundamento Legal: art.
30, caput, da Lei 13.303/2016. Autoridades Ratificadoras: Israel Marco Peres Neto e
Janaina Prevot Nascimento. Data da autorização: 03/09/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de apostilamento. Processo FP-ADM-2022/02259;

[...]

Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e CNS NACIONAL DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 33.285.255/0001-05.
Objeto: A repactuação do valor do contrato, com base na convenção CCT relativa ao ano de
2025/2026. Valor do aditivo: R$ 92.814,46 (noventa e dois mil, oitocentos e catorze reais e
quarenta e seis centavos). Valor global do contrato: R$ 833.485,80 (oitocentos e trinta e três
mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos). Assinatura em 05/09/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo Aditivo. Processo FP-ADM-2025/01569; Espécie: Termo aditivo nº
20.25.0549.01; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE, CNPJ nº